Протокол № 7

заседания диссертационного совета Д 004.003.01 при Институте физики металлов

УрО РАН от 07.10.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на

заседании 14 человек.

Председатель: д. ф.-м. н., академик РАН Устинов В.В.

Присутствовали: Гощицкий Б.Н., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В., Ермоленко

А.С., Счастливцев В.М., Бродова И.Г., Добромыслов А.В., Ермаков А.Е., Коротин М.А.,

Попов В.В., Пушин В.Г., Сагарадзе В.В..

Повестка заседания: прием к защите диссертации Рябухиной Марины Викторовны

«Кристаллическая структура и магнитные свойства сверхрешёток Fe/Cr/Gd»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.04.11 – физика магнитных явлений.

Слушали: заключение комиссии в составе председателя д.ф.м.н. Н.В. Баранова и членов

комиссии: д.ф.м.н А.Е. Ермакова, д.ф.м.н. В.О. Васьковского, рекомендовавшей

диссертацию к защите.

Постановили:

1. Принять диссертационную работу Рябухиной Марины Викторовны к защите.

2. Назначить ведущую организацию – Институт физики микроструктур РАН - филиал

Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный

исследовательский центр Институт прикладной физики Российской академии наук», г.

Нижний Новгород.

3. Назначить официальными оппонентами:

• Виктора Ивановича Боднарчука, кандидата физ.- мат. наук, лаборатория

нейтронной физики имени Франка, Международная межправительственная

организация Объединенный институт ядерных исследований, Московская обл., г.

Дубна.

• Сергея Валентиновича Григорьева, доктора физ.- мат. наук, профессора, зав.

отделом, отдела Исследований конденсированного состояния, Национальный

исследовательский центр "Курчатовский институт" Федеральное государственное

бюджетное учреждение Петербургский институт ядерной физики им. Б.П.

Константинова, Ленинградская обл., г. Гатчина

4. Назначить дату защиты диссертации «16» декабря 2016 г.

5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи и его рассылку.

Результаты голосования: «за» – 14, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета                            Устинов Владимир Васильевич

Ученый секретарь совета                    Чарикова Татьяна Борисовна